






ANTALYA İLİ ALANYA İLÇESİ 

DEMİRTAŞ MAHALLESİ 

1100 ADA 30 NO.LU PARSELDE YER ALAN “ANITSAL 

YAPI” OLARAK TESCİLLİ OLAN “SEDRE AV KÖŞKÜ” VE 

ÇEVRESİNE AİT KORUMA ALANI SINIRLARI 

İŞLENMESİNE DAİR 

1/1000 ÖLÇEKLİ İLAVE UYGULAMA İMAR PLANI VE 

PLAN DEĞİŞİKLİĞİ

PLAN AÇIKLAMA RAPORU



 

 

 

 







 

 



Şekil 6. Mülga Demirtaş Belediye Meclisi’nin 02.02.2005 tarih - 2 no.lu Meclis kararı ile  
onaylanan 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı

Şekil 7. Mülga Demirtaş Belediye Meclisi’nin 02.02.2005 tarihli kararı
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4. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ GEREKÇESİ VE PLANLAMA KARARLARI

1100 ada  30  no.lu  parselde  yer  alan  1.  Grup  olarak  tescilli  Sedre  Av Köşkü’nün 

koruma alanının planlara işlenmesi ve çevresine yönelik belediyesince yapılması düşünülen 

plan  değişikliği  daha  önceAntalya  Kültür  Varlıkları  Koruma  Bölge  Kurulunca 

değerlendirilmesi  için plan değişikliği  dosyası sunulmuş, fakat  Antalya Kültür Varlıklarını 

Koruma  Bölge  Kurulu’nun  bila  tarihli  ve  E-79545921-165.99-3192540  sayılı  yazısında 

yapılan  incelemede“Koruma alanı  sınırlarının  işlenmesine  yönelik  1/5.000  ölçekli  Nazım 

İmar Planı’nın iletilmediği, üst ölçekli planın bulunup bulunmadığına yönelik plan raporunda  

bilgi bulunmadığı” bildirilmiştir.

Şekil 8. Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun bila tarihli ve E-79545921-165.99-
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3192540 sayılı yazısı-1

Şekil 9. Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun bila tarihli ve E-79545921-165.99-
3192540 sayılı yazısı-2

 Taşınmazların imar planlarının yapıldığı dönemde geçerli olan mevzuat gereği sadece 

1/1.000 ölçekli mevzi imar planı onaylanmış olup, bu kapsamda mülga Demirtaş Belediye 

Meclisi tarafından 02.02.2005 tarihli ve 2 no.lu meclis kararının 3. maddesinin b bendinde 

onaylanan mevzi imar planına göre 1/5.000 ölçekli ilave nazım imar planının hazırlanmış ve 

Antalya  Büyükşehir  Belediye  Meclisi’nin  12.02.2024  tarih  –  133  sayılı  kararı  ile 

onaylanmıştır. Onaylanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında “Anıtsal Yapı” nın bulunduğu 
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1100 ada 3 parsele herhangi bir yapılanma koşulu belirlenmemiş olup, Koruma Alanına giren 

alanın bir kısmı “Park Alanı” ve “12 metrelik Taşıt Yolu” olarak belirlenmiştir.

Öneri olarak hazırlanan 1/1000 ölçekli İlave Uygulama İmar Planı ve plandeğişikliği 

ile  “Anıtsal  Yapı”  olarak  tescillenen  yapının  bulunduğu  parsele,  koruma  alanına  giren 

parsellere ve çevresinde bulunan alana yeni plan kararları oluşturulması amaçlanmaktadır.

Söz konusu alan ile ilgili olarak daha önce Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulunun 14.06.2007 tarih ve 1692 nolu kararında;  “ Antalya İli  Alanya İlçesi  Demirtaş 

Beldesi 702 ada 1 parsel, 703 ada 1 parsel ve 180 nolu parsellerde mevzi imar planı talep 

edilen ve belediye meclis kararı ile onaylı mevzi imar planı bulunan alanda yer alan Antalya 

Koruma Kurulunun 26.05.1988 gün ve 65 sayılı kararı ile tescil edilen 420 nolu parseldeki 

Sedre Köşkünün 25 metrelik koruma alanı sınırının imar planına işlenmemiş olması, ayrıca 

köşkün  doğu  sınırına  otopark  kararı,  kuzeydeki  sınırına  ise  yol  kararı  getirildiği 

anlaşıldığından, Kuruldan izin alınmadan yapılan mevzii imar planının iptal edilmesine, Sedre 

Köşkü’nün çevresinin inşai faaliyetlere açık olması sebebiyle Antalya Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü ve Müze Müdürlüğü uzmanları raporu doğrultusunda koruma alanı sınırının 25 

metreden 50 metreye genişletilerek,  koruma alanı sınırına göre hazırlanacak planın Meclis 

kararıyla birlikte değerlendirilmek üzere Kurulumuza iletilmesine……” denmiştir.

Bunun ardından alınan 07.05.2008 tarih ve 5/1 sayılı Mülga Demirtaş Belediye Meclis 

kararında  Koruma Kurulu kararı  gereğince  Demirtaş  Kasabası  Yeni  Damlar  Mahallesinde 

bulunan av köşkü çevresinde 50 metrelik koruma bandı oluşturulduğu, köşkün çevresinde ve 

Hacıharman Deresi kenarında park alanları önerildiği, av köşkü tarafında yoldan 12 ve 30 m, 

diğer yoldan 10 m yapı yaklaşım mesafesi bırakıldığı ve konut alanında yapı emsalinin 0,80, 

yapı yüksekliğinin ise 18,50m olarak önerildiği tespit edildi bu kapsamda öneri imar planının 

üst  ölçekli  plan kararlarına ve kurum görüşlerine uygun olarak hazırlandığı tespit  edilerek 

kabul edilmiştir. 

Ancak  söz  konusu  planların  Antalya  Kültür  Varlıklarını  Koruma  Bölge  Kuruluna 

iletildiğine dair Belediye arşivinde herhangi bir veriye rastlanmamıştır. 

Ayrıca 28.07.2021 tarih ve 12526 sayılı  Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu kararında da “…tescilli yapı ve koruma alanının planlara işlenerek plan hükümleri ile 

birlikte değerlendirilmek üzere kurulumuza iletilmesine….” denmiştir. 

Daha  sonra  hazırlanarak  Antalya  Kültür  Varlıklarını  Koruma  Bölge  Kurulu’nun 

onayına sunulan plan değişiklikleri ile ilgili olarak ise; Antalya Kültür Varlıklarını Koruma 

Bölge  Kurulu’nun  bila  tarihli  ve  E-79545921-165.99-3192540  sayılı  yazısında  yapılan 
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Plan çalışmasında yukarıdaki plan örneğinden de görülebileceği gibi “Anıtsal Yapı” ve 

koruma  alanı  işlenmiş,  1100  ada  30  parsele  Restorasyon  Projesi’nde  belirlenen  kullanım 

amacına  uygun  olarak  kültürel  tesis  alanı  belirlenmiş,   1100  ada  30  no.lu  parselin 

kuzeydoğusunda  ve  güneydoğusunda  bulunan  alan  ise;  restorasyonu  tamamlanarak  Av 

Müzesi  olarak  kullanılan  anıtsal  yapıya  hizmet  edecek  yapıların  da  yer  alabileceği 

“Rekreasyon Alanı” olarak belirlenmiş olup, bu alanda yapılabilecek yapıların emsal oranı 

0,05, Hmax=4.50 metre olarak belirlenmiştir. 

Koruma Kurulu kararları doğrultusunda, koruma alanının içinde ve güneyinde yeralan 

12 metrelik taşıt yolu 7 metrelik yaya yolu olarak düzenlenmiş, bu yolun güneyindeki otopark 

alanı park alanına dönüştürülmüş, doğusunda ise yine Av Müzesi olarak kullanılan anıtsal 

yapıya hizmet edecek otopark alanı önerilmiştir.

Koruma Alanı dışında yer alan 12 metrelik taşıt yolunun devamı niteliğinde olan yolun 

devamlılığının  sağlanması  amacı  ile  kuzey-güney doğrultusunda mevcut  planda yaya yolu 

olarak belirlenen yolun, 12 metrelik taşıt yolu olarak yine aynı genişlikteki yola bağlantısı 

sağlanmış, söz konusu yolun batısında bulunan park alanı ise otopark olarak düzenlenmiştir.

Koruma alanının bir bölümünün onaylı imar planları  dışında kalması ve üst ölçekli 

planlarda  da “Tarım Alanı”  olarak  belirlenmesi  nedeniyle,  bu bölüm plana  ilave  edilerek 

“Tarımsal Nitelikli Alan” olarak belirlenmemiştir. Plan Notlarına “Antalya İli Alanya İlçesi 

Demirtaş  Mahallesi  1/1000  ölçekli  Uygulama  İmar  Planı  Hükümlerinin  "D.21.  Tarımsal 

Niteliği  Korunacak  Alan"  maddesi  doğrultusunda  uygulama  yapılacak  olup,   bu  alanda 

Antalya  Kültür  Varlıklarını  Koruma  Bölge  Kurulu’nun  izni  alınmadan  hiçbir  uygulama 

yapılamaz.” hükmü eklenmiştir.

Antalya  İli  Alanya İlçesi  Demirtaş  Mahallesi  1/1000 ölçekli  Uygulama İmar  Planı 

Hükümlerinin "D.21. Tarımsal Niteliği Korunacak Alan" maddesinde;

“D.21. TARIMSAL NİTELİĞİ KORUNACAK ALANLAR

D.21.1. Tarım alanlarında yapılacak ifraz işlemlerinde 5403 sayılı toprak koruma ve arazi  
kullanım kanunu uygulama yönetmeliği kapsamında işlem yapılacaktır.

D.21.2. Tarımsal niteliği korunacak alanlarda tarımsal amaçlı tesisler ve çiftçinin barınacağı  
ev  dışında yapı  yapılamaz.  Toprak  koruma ve  sulamaya yönelik  altyapı  tesisleri,  entegre  
nitelikte olmayan hayvancılık, (besicilik) ve su üretim ve muhafaza tesisleri ile zorunlu olarak  
tesis edilmesi gerekli olan müştemilatlar, mandıralar, (sütçülük), üreticinin bitkisel üretime  
bağlı  olarak elde ettiği  ürünü için ihtiyaç duyacağı  yeterli  boyut  ve hacimde depolar,  un  
değirmeni,  tarım  alet  ve  makinelerinin  muhafazasında  kullanılan  sundurma  ve  çiftlik  
atölyeleri,  seralar, tarımsal işletmede üretilen ürünün özelliği itibariyle hasattan sonra iki  
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saat içinde işlenmediği takdirde ürünün kalite ve besin değeri kaybolması söz konusu ise bu  
ürünlerin işlenmesi için kurulan tesisler ile Gıda Tarım Ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından  
tarımsal amaçlı olduğu kabul edilen entegre nitelikte olmayan diğer tesisler tarımsal amaçlı  
yapı  statüsünde  değerlendirilir.  Entegre  nitelikte  olmayan  soğuk  hava  depoları  da  bu  
kapsamdadır.

D.21.3. 5403  sayılı  Toprak  Koruma  ve  Arazi  Kullanımı  Kanunu  kapsamındaki  tarım  
arazilerinde  yapılacak  olan  tarım  ve  hayvancılık  amaçlı  yapılara  ilişkin;  Dikili  Tarım  
Arazilerinde  Emsal  (E):0.10’u,  Özel  Ürün Arazilerinde  Emsal  (E):  0.10’u,  Mutlak  Tarım  
arazilerinde  Emsal  (E):0.20’yi,  Marjinal  Tarım  arazilerinde  E:  0.30’u  geçmemek,  ilgili  
kurum ve kuruluşların görüşlerine uyulmak kaydı ile ilgili idaresince, bu planda değişikliğe  
gerek olmaksızın, 3194 sayılı İmar Kanunu kapsamında işlem tesis edilir. Yapılan işlemlere  
ilişkin veriler sayısal ortamda veri tabanına işlenmek üzere Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na  
gönderilir. Başbakanlık, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, ilgili Bakanlıklar ve bunların  
bağlı kuruluşları tarafından desteklenen projeye dayalı tarımsal faaliyetler kapsamında her  
tür gerçek ve tüzel kişiliklerin yapacağı entegre olmayan tarımsal amaçlı yatırımlarda (en az  
100 büyükbaş, 200 küçükbaş 50.000 adet kanatlı hayvancılık ve üzeri kapasiteli) yukarıda  
(fiilen  sulanan  veya  sulama  projesi  kapsamında  kalan  tarım  arazileri  hariç)  belirtilen  
yapılaşma Emsalleri %50 oranında arttırılabilir.

D.21.4. Tarım  arazileri  sınıflaması  Gıda,  Tarım  ve  Hayvancılık  Bakanlığı'nca  
yapılacak/yaptırılacaktır.  Tarım  arazilerinde,  belirlenmiş/belirlenecek  tarım  arazileri  
sınıflamalarına  göre  tarımsal  amaçlı  yapılaşmalar,  aşağıda  belirlenen  koşullara  göre  
gerçekleştirilecektir.

D.21.5. 5403  sayılı  toprak  koruma  ve  arazi  kullanımı  kanunu  kapsamındaki  tarım  
arazilerinde yapılacak olan tarım ve hayvancılık amaçlı yapılara ilişkin;

D.21.5.1. Mutlak  tarım  arazilerinde  yapılacak  tarımsal  yapılar  için  emsal  (E):0.20’dir.  
Çiftçinin barınabileceği yapı emsale dâhil olup, inşaat alanı 75 m²’yi geçemez. Sera yapıları  
emsale dâhil edilmez.

D.21.5.2. Dikili tarım  arazilerinde  yapılacak  tarımsal  amaçlı  yapılar  için  Emsal  
(E):0.10'dur. Çiftçinin barınabileceği yapı emsale dâhil olup, inşaat alanı 75 m²’yi geçemez.

D.21.5.3. Özelürün arazilerinde yapılacak tarımsal amaçlı yapılar için Emsal (E):0.10'dur.  
Çiftçinin barınabileceği yapı emsale dâhil olup, inşaat alanı 75 m²’yi geçemez.

D.21.5.4. Örtü  altı  tarım  arazilerinde  yapılacak  tarımsal  amaçlı  yapılar  için  Emsal  
(E):0.05’dir. Çiftçinin barınabileceği yapı emsale dâhil olup, inşaat alanı 75m²yi geçemez.  
Sera yapıları emsale dâhil değildir.

D.21.5.5. Marjinal  tarım  arazilerinde  yapılacak  tarımsal  amaçlı  yapılar  için  Emsal  
(E):0.30’dur.  Çiftçinin  barınabileceği  yapı  emsale  dâhil  olup,  inşaat  alanı  150  m²’yi  
geçemez. Sera yapıları emsale dâhil değildir.

D.21.5.6. Tarımsal amaçlı yapılan yapılar yapım amacı dışında kullanılamaz.
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D.21.5.7. Tarım alanlarında yapılacak tarımsal amaçlı yapılarda bu plan ile verilmiş olan  
yapılanma  koşulları  aşılmamak  kaydıyla,  3194  sayılı  İmar  Kanunu  “Plansız  Alanlar  
Yönetmeliği”nin 6. Bölümünde belirtilen esaslara uyulur.” denmektedir.

İLAVE İMAR PLANI VE PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ALAN KULLANIM TABLOSU
REKREASYON ALANI 2812 m²
KÜLTÜREL TESİS ALANI 622.85m²
PARK ALANI 1888 m²
TARIM ALANI 6801.82 m²
OTOPARK 945 m²
YOLLAR 4431 m²
TOPLAM 17500 m²
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“Antalya İli Alanya İlçesi Demirtaş Mahallesi 1100 ada 30 no.lu parselde yer alan “Anıtsal  

Yapı”  olarak  tescilli  olan  “Sedre  Av  Köşkü”  ve  çevresine  ait  koruma  alanı  sınırları  

işlenmesine dair 1/1000 ölçekli  İlave Uygulama İmar Planı ve Plan Değişikliği  Açıklama  

Raporu”. Bu rapor ekleriyle birlikte 13 sayfadan oluşmaktadır.

 Hazırlayan A Grubu Plancı
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